12. Perspicuum est quantitates x , q , p et u eiusmodi functiones esse debere binarum variabilium X et t , vt facto $t = 0$ fiat $x = X$, $q = Q$, $p = P$, et $u = U$; quibus conditionibus per integrationem est satisfaciendum.

COROLL. 2.

13. Amplitudo ω vt functio data spectatur quantitatis $Ox = x$, quae cum ipsa sit functio ipsarum X et t , eatenus amplitudo ω a tempore pendere est censenda.

Scholion.

14. Quia hoc problema continet casum maxime specialem problematis generalissimi 41, etiam solutionem hic da-

datam in illa generalissima contentam esse oportet, quod quidem de aequatione posteriori statim patet, quippe qui ex forma generali nascitur, si termini, qui ibi binas variables Y et Z inuoluunt expungantur. Quemadmodum autem aequatio prior cum solutione generali conueniat, minus clare perspicitur. Consensus autem iterum ostendi potest, si modo ad amplitudinis tubi variationem rite respiciatur. Hunc in finem spectentur ternae tubi dimensiones, et si binae Y et Z praec $OX = X$ sunt infinite paruae, ac Z quidem vt constantis per totum tubum magnitudinis consideretur, vt sit $z = Z$ ideoque $(\frac{dz}{dx}) = 1$, tum vero erit $\Omega = YZ$. Statuatur $y = LY$, existente L functione solius temporis t , fietque $(\frac{dy}{dx}) = L$ et $(\frac{dy}{dx})$ cum reliquis formulis differentialibus euanescit, atque amplitudo in x erit $\omega = LYZ = L\omega$. - Nunc ex solutione generali colligitur valor $K = (\frac{dx}{dy}) L, 1$, qui ob $L = \frac{\omega}{\Omega}$ abit in $K = \frac{\omega}{\Omega} (\frac{dx}{dy})$: quo inuento manifestum est $Kq = Q$, vt solutio habet generalis; sicque tota haec solutio in generali continetur, ex eaque vt casus specialis deriuari potest.

Problema 44.

Tab II. 15. Si tubi directrix IYK sit linea curua quaecun-
 Fig. 36. que in eodem plano posita, eiusque amplitudo YV per
 tubi longitudinem vtcunque sit variabilis, per methodum
 prio-

priorem supra traditam motum fluidi cuiuscunque in hoc tubo inuestigare.

Solutio.

Elapso tempore $= t$ consideretur fluidi particula in tubo occupans spatiolum $YV\gamma v$, ac pro puncto Y statuantur binae coördinatae $OX = x$, $XY = y$, quarum relatio mutua cum ex figura directricis tubi detur, erit y functio ipsius x ; tubi vero amplitudo in Y minima ponatur $YV = \omega$, quae etiam vt functio ipsius x data est spectanda. Sit porro densitas fluidi in $Y = q$ et pressio $= p$, quae duae quantitates erunt functiones duarum variabilium x et t , perinde ac celeritas fluidi in tubo quae sit $= s$, cuius directio cum sit $Y\gamma$, si hoc elementum breuitatis gratia vocemus $Y\gamma = \sqrt{(dx^2 + dy^2)} = ds$, erit celeritas secundum $OX = \frac{sdx}{ds} = u$ et sec. $XY = \frac{sdy}{ds} = v$. Quia nunc sectio $YV = \omega$ ad directricem est normalis, volumen nostrae particulae $YV\gamma v$ erit $= \omega ds$ et massa $= q\omega ds$. Iam tempusculo dt progrediatur haec particula in $Y'V'y'v'$ ita vt elementum Y peruenit in Y' , eritque spatiolum